
1 
 

Uchwała Nr I/177/2015 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 23 listopada 2015 roku 
 

 w sprawie  opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 
oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Związku 

Gmin Regionu Poddębickiego  
 
 

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113  ) i art. 230 ust.3  
oraz art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. 
Dz. U z 2013 r. poz.885 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej Łodzi: 

 
1.         Anna Kaźmierczak  - przewodniczący                
2.         Ewa Śpionek   - członek  
3.         Iwona Kopczyńska  - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Związku Gmin Regionu Poddębickiego, z uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

  
                                                    §2 

 
 
W projekcie budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego na 2016 rok nie 

planuje się deficytu, zatem nie zachodzą przesłanki do wydania opinii w tym zakresie. 
 

Uzasadnienie 
 
Skład Orzekający formułując opinię zawartą w §1 sentencji przyjął za podstawę dane 
wynikające z projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku na 
lata 2016 - 2019, w tym przedsięwzięć oraz załączonej do niej prognozy kwoty długu. 

Jak wynika z przedłożonego do zaopiniowania projektu, wieloletnia prognoza finansowa 
zawiera elementy określone w art.226 ust. 1 i 2a ustawy o finansach publicznych. Z 
projektu wynika również, że Związek nie posiada zobowiązań i nie planuje zaciągnąć 
zobowiązań w latach 2016 – 2019. Związek nie planuje także realizacji przedsięwzięć. 

Wielkości przyjęte w projekcie  wieloletniej prognozy finansowej i projekcie budżetu są 
zgodne w zakresie wynikającym z art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

Z przedstawionej prognozy wynika nadto, że w latach 2016 - 2019 spełniona zostanie 
zasada określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych - prognozowane dochody 
bieżące  budżetów w  tych latach zaplanowano w wysokościach równych wydatkom 
bieżącym.   

Skład Orzekający ponownie poddaje pod rozwagę organom Związku zasadność jego 
dalszego funkcjonowania, bacząc na planowane w 2016 roku wydatki. Z części opisowej 
do projektu budżetu wynika bowiem, że w 2016 roku planowane są wydatki na obsługę 
Związku oraz na finansowanie działań mających na celu pozyskanie środków z 
przeznaczeniem na działalność statutową Związku, co w ocenie Składu nie jest 
jednoznaczne z wypełnianiem przez Związek zadań, do których został utworzony.  



2 
 

Nadto Skład Orzekający wskazuje na konieczność ujęcia w uchwale w sprawie WPF 
regulacji o utracie mocy z dniem 31.12.2015 roku, uchwały nr I/6/15 z dnia 21 stycznia 
2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gminy Regionu 
Poddębickiego na lata 2015 – 2018. 

Jak wynika z powyższej analizy, Skład Orzekający ocenił przedłożony projekt wieloletniej 
prognozy finansowej, uwzględniając wytyczne wynikające z art. 230 ust. 3 ustawy o 
finansach publicznych, zgodnie z którymi opinię do projektu uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany, przedstawionego wraz z projektem 
uchwały budżetowej, regionalna izba obrachunkowa wydaje ze szczególnym 
uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przepisów tej ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w latach 
następnych, na które zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania i mając na 
względzie poczynione uwagi, Skład postanowił wydać opinię zawartą w §1 sentencji 
niniejszej uchwały.  
 

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w § 2 sentencji niniejszej uchwały  przyjął za 
podstawę dane wynikające z projektu budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego na 
2016 rok. Zaplanowane dochody budżetu są równe planowanym wydatkom, co oznacza, 
że w budżecie Związku nie planuje się deficytu - zatem nie zachodzą przesłanki do 
wydania opinii, o której mowa w  art. 246 ust.1 ustawy o finansach publicznych.  

 
Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz  art.246 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej (j.t. 
Dz.U z 2014 r., poz. 782.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy  odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

 
 
 


